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Vastus pöördumisele 
 

 

Austatud Eesti Üürnike Liidu juhatus 

 

 

Tänan Teid saadetud pöördumise eest. Avaldate arvamust, et omandireformi reservfondi raha 

kasutamine tuleks valitsusliidus üle vaadata ja suunata see reformi tagajärgede 

kompenseerimiseks. Võtame Teie pöördumise teadmiseks.  

 

Vabariigi Valitsus on eelarve teemade raames omandireformi reservfondiga seonduvat 

arutanud, kuid lõplikke otsuseid seaduse muutmise ettepanekuks Riigikogule ei ole tehtud. 

Vabariigi Valitsuse omandireformi reservfondi likvideerimise saab otsustada vaid Riigikogu 

seadusega. 

 

Vabariigi Valitsuse omandireformi reservfondi loomise põhieesmärk oli vara tagastamise, 

kompenseerimise ja erastamise korraldamise ning muude maa- ja omandireformi 

läbiviimisega seotud kulude katmine. Nimetatud tegevuste maht on aja jooksul kahanenud 

ning praktiliselt ammendunud, kuid erastamisest laekuva raha kasutamise seadusesse on aja 

jooksul lisatud  muid  raha kasutamise sihtotstarbeid. Näiteks pensionireformi läbiviimine, 

tööhõive riiklike programmide lahendamine, erastatavatel ja erastatud objektidel 

keskkonnaekspertiiside teostamine ja looduskahjustuste likvideerimine, ettevõtluse 

arendamiseks vajaliku keskkonna ja tingimuste loomine ning tagastatud ehitismälestiste 

hooldamine, remontimine, konserveerimine, restaureerimine ja taastamine jm, millest enamus 

ei ole seotud omandi- ja maareformiga. Nimetatud otstarveteks võib Vabariigi Valitsus 

kaalutlusotsusega raha eraldada. Just kaugenemine algsest eesmärgist ja vahendite laekumise 

vähenemine tingib vajaduse alustada arutelu omandireformi reservfondi likvideerimise üle.  
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Vabariigi Valitsuse omandireformi reservfond on riigieelarve osa ning selle lõpetamine ei too 

riigieelarvesse raha juurde ega mõjuta riigieelarve positsiooni. Juhul, kui Riigikogu otsustab 

omandireformi reservfondi likvideerida, muudaks see omandireformi reservfondis oleva ja 

erastamise järelmaksunõuetest edaspidi laekuva raha kasutamise paindlikumaks ning 

vahendite kasutamise otsuseid tehakse sel juhul iga-aastase eelarvemenetluse kaudu. 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Jürgen Ligi 

rahandusminister 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Annike Riibe  5885 1316 

Annike.Riibe@fin.ee 

 


